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c. k. Rady szkolnej k ra jowej  w Gralicyi.

Redagowany w o. kj Radzie szkolnej k rajów ej.

W ydany dnia 22. stycznia 1902.

W iadomości osobiste

E. Pan M inister W yznań i Oświaty reskryptem  z d n ia -3.0. grudnia 1901
l.tó8 .JŁ 5 nadal'Józefowi M alarskiem u, byłemu nauczycielowi kieruja&emu 3-klasowej 
szkoły  w Padwi n arS ow ej ękregO mieleckiego, przeniesionemu na własną prośbę 
w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej gorliwej pracy w zawodzie 
nauczycielskim, tytuł dyrektora.

J'M *  k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Emiliana Paryllego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Rożniatowie;
Janinę Wasilewską nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bohorodczanacli 

i przeniosły gą równocześnie na posadę starszej nauczycielki do 5-kłasowej 
szkoły żeńskiej w Tyśmienicy;

Helenę Kopycińską nauczycielką starszą 4-klasowej szkoły w Ozudcu; 
ks. Jana, Rudowicza nauczycielem religii gr. kat. w szkole 6-klasowej -wydziałowej 

żeńskiej im. kr. Jadw igi we Lwowie; 
ks. Teodora Kostyszyna nauczycielem religii gr. kat. szkoły męskiej im. św. Anto

niego i ks. Jana Alexiewicza nauczycielem religii gr. kat. szkoły męskiej 
im. Piramowicza we Lw ow ie;

Wincentego Bierońskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Gdowie: 
Paulinę Pellichową nauczycieli,ą młodszą 2-klasowej szkoły w Koropcu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Józefa Kokurewicza w Płazów ie;
Wojciecha Zawadę w RegulieSpb;
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Stanisława Laskowskiego w B abicach;
Eugeniusza Kutkę w Dyezkowie;
W iktora Holzelhubera w Koropcu;
Jana  Misińskiego w  Niemirowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych

Maryę Studnicką w Kostrzu;
Feliksa Ślisza w Lubeni.

0. k. Kada szkolna krajowa przeniosła:

Bazylego Ołeksowa, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Puźnikach, na równorzędną 
posadę do szkoły w Petryłowie;

Jadwigę Ozeżowską, nauczycielkę 1-klasowei szkoły w Oleksieach, na równoriwdną 
posadę do szkoły w Łanach sokołowskich;

Olgę Hrycakównę?nauczycielkę młodszą 4-klasowej s'zkoły w Stojanowie, na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Krzywem.

0. k. Kada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. W alentego Szczepaniaka rzym. kat. katechetę szkół ludowych w Żółkwi; 
Antoniego Groelego nauczyciela w Scłumangerze.

Orzeczenia; zasadnicze M inisterstwa  
i Trybunałów.

W pewnym specyalnym przypadku Buiczyciel zaskarżył c. k. irĘspektora szkol
nego okręgowego, któremu podlegał, sądownie ćj obrazę czci względnie bezzasadne 
obwinienie publiczne o czyn nieuczciwy, z powodu, że ten inspektor na posiedzeniu 
c. k. Kady szkolnej okręgowej, obradującej nad sprawą dyscyplinarną tego nauczy
ciela, w wywodach swych pomawiał go o''czyny karygodne.

C. k. Najwyższy Trybunał kasacyjny uchylając wydane w tej sprawie wyroki 
niższych instancyi orzekł, że tego rodzaju wywodom e. k. inspektora szkolnego okrę
gowego, wygłoszonym na posiedzeniu c. k. Kady szkolnej okręgowej prawidłowo 
zwołanej i obradującej nad sprawami swego zakresu działania, nie można odmówić 
charakteru urzędowego sprawozdania z powodu użytych w niem w dobrej wierze 
wyrażeń, chociażby one ze stanowiska obiektywnego przedstawiać się j mogły jako 
czci uwłaczające.

W edle obowiązującej bowiem w Gałicyi ustawy o Radach szkolnych miejsco
wych i okręgowych, mają c. k. inspektorowie szkolni okręgow prawo i obowiązek 
nadzorowania nauczycieli szkół ludowych, a nadto są obowiązani o poczynionych 
spostrzeżeniach w swym urzędowym zakresie działania zdawać sprawę c. k. Radzie 
szkolnej okręgowej, które to sprawozdania wraz z zapadłemi uchwałami Rady szkol
nej okręgowej mają byc;^przedkładane c. k/jRądzie szkolnej krajowej. Sprawy zaś,
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co do których ma hyc powziętą decyzya, przedłożonem sprawozdanie albo wniosek, 
winny być traktowane kolegialnie.

Jeżeli więc inspektor , szkolny okręgowy na posiedzeniu Eady szkolnej okręgo
wej nie ograniczy się tylko do odczytania wygotowanego przez się sprawozdania lecz 
także poda do wiadoinośoi zebranych członków Rady szkolnej okręgowej te spo
strzeżenia i fakta co do przebiegu życia, opinii i charakteru nauczyciela ludowego, 
podlegającego mu na mocy władzy dyscyplinarnej Rady szkolnej okręgowej, które 
to spostrzeżenia i fakta służyć mają do poparcia i uzasadnienia rzeczonej relaeyi, to 
je.st 011 do tego na mocy ustawowo mu zastrzeżonego zakresu działania niewątpTwie 
nietyiko uprawnionym, ale i obowiązanym

Kon kjirsu.

a) ogłoszone po ra z  p ierw szy:

L. 15. Na mocy rozporządzenia c. k. M inisterstwa W yznań i Oświaty ogłasza 
podpisana D yrekcja konkurs na posadę nauczyciela technologii mechanicznej i kon- 
strukcyi maszyn rolniczych.

Z posadą tą, która ma być obsadzona w ciągu ;3-go półrocza roku szkol
nego 1901/2 łączy się płaca 2800 K rocznie, dodatek aktywalny 600 K rocznie,
jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkweniów, pierwsze dwa po 400 K, dalsze 
trzy po 600 K rocznie.

Po 15 latach służby nauczycielskiej może nastąpić posunięcie do V III. rangi, 
połączone z podwyższeniem płacy o dalszych 800 K.

Podania wystosowane do c. k. M inisterstwa W yznań i Oświaty przesłać należy 
na ręce D yrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitaę, dalej w dowody zawodowego 
uzdolnienia, jak  niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Term in konkursu upływa z dniem 31. stycznia 1902.
Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

Kraków, dnia 8. stycznia 1902.

L. 2182. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczycielki R la) kierującej (ego), 2 nauczycielek starszych 
i 1 nauczycielki młodszej w II. szkole ludowej pospolitej żeńskiej im. św. Barbary 
w Bochni, tudzież na posadę nauczycielki młodszej i nauczycielki starszej w I. szkole 
pospolitej żeńskiej im. św. .Jadwigi w Boćnni, ewentualnie na posadę nauczycielki 
starszej lub młodszej oprożnić się mogącą w jednej ze szkół ludowych pospolitych 
żeńskich w Bochni. Do tych posad przywiązane są pobory II. klasy płac.

II. 'N a posadę nauczyciela rejigii rzym. kat. w szkole 4-klasowej mieszanej 
w Niepołomicach z obowiązkiem udzielania nauki religii takżg w szkołach 2-klaso-

4*
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wych w Kłaju i Woli Batorskiej i 1 -klasowej w Podłężu, z poborami III. klasy płac 
i uwzględnieniem przepisów §. 4 ustawy z dnia 23. czerwca 1899 (Dz. ust. i rozp. 
kraj. N r. 81).

III . N a posadę nauczyciela (Iki) starszego (ej) w szkole 4-klasowej mieszanej 
w Uściu solnem i nauczyciela (lki) młodszego (ej) w szkole 4-klasowej mieszanej 
w Łapanowie, tudzież nauczycieli (lek) młodszych w szkojach '/^-klasowych miesza
nych wiejskich w Buczkowie, Chrości, Grobli, Królówce, Lipnicy gńnej, Łipczycy, 
Nieszkowicach wielkich, Okulicach, Rzegocinie, Rzezawie, Targowisku, W iśniczu 
starym, Woli Batorskiej, Woli drwińskiej i Zabierzowie z poborami IV. klasy płac.

IV. Na posady nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach 1 -klasowych: w Baez- 
kowie, Boczowie, Cichawie, Damienicach, Dąbrowicy, Dołuszycach, Gorzkowie, Gra
bili, Książnicach, Leszczynie, Łężkowicach, Nieznanowicach, Proszówkach, Rdzawię, 
Rozdzielu, Świniarowie, Tarnawie i Zbydniowie, z poborami IV. klasy płac i wołnem 
mieszkaniem a wzglfflnie reliitum na mieszkanie.

V. N a posadę nauczyciela religii mojżesz. w szkole 5-klasowej wydziałowej 
żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Bochn z obowiązkiem udzielania nauki 
religii we wszystkich innych szkołach w Bochni, z poborami II. klasy płac.

Do uzyskania tej posady wymagany jest patent nauczycielski do szkół wydzia
łowych i egzamin na nauczyciela religii swego wyznania.

2"Podaiiia należycie udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną rozp. c. k. Rady 
szkolnej krajowej z dnia 19. czerwca 1900 1. 14.242 „Dziennika urzędowego" Nr. 20. 
tabelę kwalifikacyjną; należy wnosić przez swą władzę przełożoną do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Bochni najdalej do końca lutego 1902.

Kompetenci, starający się o kilka z wymienionych posad, mają wnieść o każdą 
posadę osobne podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Bochnia, dnia 24. grudnia 1901

b) ogłoszone po ra z  d rug i:

L. 38.415. Niniejszem ogłasza się konkurs w celu obsadzenia posady nauczy
ciela ruskiej, szkoły ćwiczeń w c. k. seminaryum nauczycielskiem meskiem we Lwo
wie z kwaliiikaeyą do szkół wydziałowych i uzdolnieniem do udzielania nauki w ję 
zyku wykładowym rtiskim.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci wykazujący się»uzdolnieniem do udzielania 
nauki śpiewu i gimnastyki.

D ołtej posady przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięciole
tnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. prJ p. N r. 174.

Ubiegający się o tę posadę winni podania swe należycie udokumentowane i za
opatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną w języku niemieckim na prze
pisanym formularzu ( Qualificationstabelle) wnieść najpóźniej w terminie do końca 
stycznia 1902 do c. k:-*Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej.

■fKompetenci pełniący służbę nauczycielską w publicznych szkołach ludowfcęh 
lub wydziałowych a pragnący, aby lata służby spędzone w tych szkołach poli
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czone im były na posadzie, o którą się ubiegają, pietylko do ogólnej ilości lat służby 
ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2. i 14. aliaea 1. 
przytoczonej ustawy, winni oświadczyć wyraźnie w swych podaniach, czy i w jakim 
wymiarze liczą w razie zamianowania na korzyści, które można osiągnąć na podsta
wie przytoczonych postanowień ustawy.

Zebrane podania kompetentów przedłożą Dyrekcye c. k. seminaryów względnie 
c. k. Eady szkolne okręgowe po wypełnieniu należytem tabel kwalifikacyjnych w ję 
zyku niemieckim, najpóźniej w term inie do 6. lutego 1902.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 12. stycznia 1 9 0 2 a |

L. 37.889. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs w celu 
obsadzenia posady£cy k. inspektora szkolnego okręgowego w Jaśle, ewentualnie 
w innym  okręgu opróżnić się mogącej.

Z posadą tą połączone prawa i pobory e. k. urzędników państwowych 
w IX. klasie rangi po myśli ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92.

Oprócz tegjo otrzyma inspektor ryczałt dyet i kosztów podróży, zastosowany 
do ilości szkół i klas pojfeżonych w okręgu lustracyjnym, tudzież do jego obszaru 
i warunków miejscowych.

O posadę tę podawać s i ę , mogą oprócz dotychczasowych n g j  k. inspektorów 
szkolnych okręgowych:

1. Nauczyciele szkół średnich i . seminaryów nauczycielskich, mający przy 
najmniej pięcioletnią praktykę w zawodzie nauczycielskim;

2. ks. katecheci szkół średuich, seminaryów nauczycielskich i szkół ludowych, 
mający przynajmniej pięcioletnią praktykę na stałej posadzie katechety;

3. nauczyciele szkół ćwiczeń w c. k. seminaryaeh nauczycielskich, mający 
egzamin wydziałowy i przynajmniej pięcioletnią praktykę na stałej posadzie;

4. kierownicy szkół co najmniej 4-klasowych z kwalifikacyą do szkół wydzia
łowych.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokmnenta służbowe i dokładnie wypełnioną 
tabelę kwalifikacyjną, sporządzoną na przepisanym formularzu w języku niemieckim 
( Qualificationstabelle), należy wnosić w przepisanej drodze służbowej do Prezydyum 
e. k. Eady szkolnej krajow ej'do dnia 31. stycznia 1902.

Kompęmnci ze stanu nauczycieli szkół średmch i seminaryów nauczycielskich 
mogą w podaniach swoich prosić aby pod względem płacy i /Todatków pięcioletnich 
zastosowano do nich na posadach inspektorów szkolnych okręgowweh normy, zastrze
żone dla nauczycieli szkół średnich i seminaryów nauczyciel',kich.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich, seminaryów nauczyciel
skich, względnie c. k. Eady szkolne okręgowe najdalej do dnia 10. lutego 1901 
wypełniwszy należy,ęie tabelę kwalifikacyjną w języku niemieckim.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 3. stycznia 1902.



L  47. 0. k. Bada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie oggsza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

1. N a posadę kierującego nauczyciela 5-klasowej szkoły w Czarnej Wsi, ewen
tualnie na posadę starszego nauczyciela w tej szkole opróżnić się mogącą.

2. N a posadęifstarszego nauczyciela 4-klaeowej szkoły w Łobzowie.
8. Na posady 2 młodszych nauczycieli 5-klasowej szkoły w Czarnej Wsi i młod

szego nauczyciela 3-klasowej ^szkoły w Bybnej.
Kompetenci o posadę pod 1., którzy posiadają egzamin wydziałowy będą mieć 

pierwszeństwo.
Do wszystkich wymienionych posad przywiązane są pobory IV. klasy płac*.,,
Podania należycie udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifika

cyjną, należy wnosić za pośrednictwem swej władzy w nieprzekraczalnym terminie 
do końca lutego 1902.

Kraków, dnia 6. stycznia 1902.

L. 3389. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (lki) jednoklasowej szkoły ludowej 
w Olchowczyku z językiem wykładowym polskim.

Do posady tej przywiązane są pobory IW klasy płac w. myśl art. 11. ustawy 
z dnia 6. lipca 1899 Dz. ust. i mzp. kr. N r. 85. (do których wlicza się zboże war
tość!; 145 koron), dochód z jednego morga pola i wolne pomieszkanie w budynku 
szkolnym.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać się kwaliiikacyą na nauczy
ciela szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim i wnieść 
należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do końca lutego 1902.

Husiatyn, dnia 23. grudnia 1901.

L. 33. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego 
obsadzenia posady młodszej nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej w Skale.

Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac.
Kompetenci (tki) mają się wykazać uzdolnieniem do udzielania nauki języka 

niemieckiego.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okr3 | 

gow ej.w  Borszezowie za pośrednictwem władz przełożonych w terminie do końca 
lutego 1902.

Borszczów, dnia 10. stycznia 1902.

L. 2111. Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następu
jących posad nauczycielskich:

1. Posady nauczycielki kierującej, dwóch nauczycielek starszych i jednej nau
czycielki młodszej v/ III. szkole 4-klasowej żeńskiej w Jarosławiu.
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2. Posady nauczycielki starszej w szkole 4-klasowcj pospolitej żeńskiej im. 
św. Jadwigi, połączonej z 5-klasową szkołą wydziałową żeńską w Jarosławiu.

^8$?Posady nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej męskiej im. Konarskiego 
w Jarosławiu.

Od kandydatów o każdą z wyżej wymienionych posad wymaga się kwalifikacyi 
do fezkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i uzdolnieniem 
do udzielania nauki języka niemieckiego, zaś od kandydatów o posadę w szkole 
im. Konarskiego nadto uzdolnienia do udzielania nauki języka ruskiego.

Do posad tych* ją  przywiązane pobory II. klasy płac po myśli art. 11. ustawy 
z dnia 6. lipca 1899 (Kr. 85 Dz. ust. i rozp. kraj).

Kompetenęi starajacy się o którąkolwiek z powyżej wymienionych posad, mają 
swe należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania wnieść 
za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Jaro
sławiu najpóźniej do dnia '15. lutego 1902.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Jarosław, dnia 13. grudnia 1901.

Ogłoszenia.

P o s i e d z e n i a  W y d z i a ł u  w y k o n a w c z e g o  k o n f e r e n c y i  k r a j o w e j  
odbędą się -̂jw n‘sali posiedź®  sekcyjnych c. k. Eady szkolnej krajowej we czwartek 
dnia 80. i w piątek dnia -81. stycznia 19&2 r.

W  p o ra ż e n ia c h  tych wezmą udział Członkowie Wydziału wybrani w r. 1899 
przez częściowe konferencye krajowe w Krakowie, we Lwowie i w Przem yślu, a mia
nowicie Panowie: 1. W ładysław Eelinger, c. k. inspektor szkolny okręgowąy w Prze
m yślu; 2. Julian Nowakowski, c. k. inspektor szkolny okręgowy w Gródku : 3. Antoni 
Szlemkiewicz, c. k. inspektor szkolny okręgowy w Kosowie; 4. Julian Maciołowski, 
dyrekior szkoły wydziałowej męskiej im. św. Jana  Kantego w K rakow ie; 5. W iktor 
Krzanowski, dyrektor szkoły wydziałowej męskiej w Przem yślu; 6. Ludwik Pierzchała, 
nauczyciel starszy szkoły ludowej im. Elżbiety we Lwowie; 7. Józef Merta, kie
rownik 2-klasowej szkoły ludowej w Bestwunie i 8. Piotr Stefaniów, nauczyciel 1-kla- 
sowej szkoły ludowej w Toporowcach.

„Głazeta Lwowska^ dla szkół ludowych i nauczycieli kosztuje 2 korony 
miesięcznie.

Ogłoszenia licytacyi.

L. 1303. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej szkoły jedno- 
piątrowej o 5. salach naukowych i pomieszkaniu dla kierownika szkoły w Bodza
nowie ogłasza się niniejszem licytacyę przez pisemne oferty, które wnosić należy do
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dnia 20. lutego 1902 do godziny 18. w południe na ręce Przewodniczącego c. k. Eady
szkolnej okręgowej w Trembowli.

Do ofert należycie ostemplowanych dołączyć należy wadyum w kwocie 5%  sumy 
kosztorysowej, niemniej deklaracyą, że oferentowi znane są wszystkie ogólne i szcze
gółowe warunki budowy i że obowiązuje się tym warunkom w zupełności zadość 
uczynić.

Cena kosztorysowa wynosi 26.297 K 26 h.
Plany i kosztorys tudzież bliższe warunki budowy można przejrzeć codziennie

w godzinach urzędowych w biurze c. k. Eady szkolnej okręgowej w Trembowli.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 6. stycznia 1902.

L. 42. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej szkoły 2-klaso- 
wej w Sarzynie, odbędzie się ponowna licytacya w biurze c. k. Eady szkolnej okrę
gowej w Łańcucie dnia 31. stycznia 1902 o godzinie 11-tej przed południem.

Przedsiębiorcy, którzy zamierzają przystąpić do licytacyi, mają wnieść swoją 
ofertę przed tenninem  licytacyi pisemnie na ręce Przewodniczącego c. k. Pady 
szkolnej w Łańcucie, albo ustnie podćfas licytacyi.

Koszta budowy wynoszą 12.274 K 86 h.
Do oferty pisemnej należy dołączyć wadyum ® '0 ceny fiskalnej, oraz dekla

racyą, że oferentowi są znane szczegółowa i ogólne warunki budowy i że obowiązuje 
si™w razie oddania mu budowy, warunki "w y k o n a ć  ak najść, .lei

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda największy 
opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plan i kosztorys budowy, tudzież bliższe warunki licytacyi są - do przejrzenia 
w biurze c. k. Eady szkolnej okręgowej w łgódzinach urzędowych.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 10. stycznia 1902,.

/

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z d ru k a rn i  W ładysław a Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J .  Weber.


